
 MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

_______________________________________________________________________________ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO 

 

Após averiguar o resultado do Pregão Presencial nº 027/2025, a autoridade competente, Exmo. Sr. 

Edimar Coelho da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista ao procedimento adotado pela 

Pregoeira e a respectiva equipe de apoio, resolve:  

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o Processo Licitatório nº 081/2025, Pregão Presencial nº 

027/2025, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 

PARA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE EM ATENDIMENTO A RESOLUÇÃO SES Nº 8.687, 

conforme segue: 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para o item 23 a empresa DISTRIMAR LTDA, inscrita no 

CNPJ nº 04.229.515/0001-19, com sede na Rua Osório de Almeida, nº 385, complemento 1, Poco 

Rico, Juiz de Fora/MG, CEP 36.020-020, com valor global de R$ 1.900,00 (mil e novecentos reais); 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 6, 11, 20, 25, 32 a empresa RCD SISTEMA 

MEDICO HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.325.240/0001-80, com sede na Rua Jose 

Libanio Rodrigues, nº 65, bairro Bandeirantes, Juiz de Fora/MG, CEP 36.047-000, com valor 

global de R$ 13.779,85 (treze mil setecentos e setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos); 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 1, 7, 9, 10, 12, 21, 22, 27, 28, 29, 30, 33 a empresa 

C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

24.864.422/0001-73, com sede na Avenida Brasil, nº 468, Centro, Ivaiporã/PR, CEP 86.870-000, 

com valor global de R$ 44.460,00 (quarenta e quatro mil quatrocentos e sessenta reais).  

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 16, 18, 19, 24, 31 a empresa EQUIPAR 

PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.813.237/0001-40, com 

sede na Avenida Duque de Caxias, nº 179, Centro, Lunardelli/PR, CEP 86.935-000, com valor 

global de R$ 6.425,00 (seis mil quatrocentos e vinte e cinco reais); 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 4, 5, 13, 14, 15, 17, 26, 34 a empresa AGLMED 

PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 

47.853.686/0001-27, com sede na Rua Antônio Rosa, nº 70, bairro Cotegipe, Simão Pereira/MG, 

CEP 36.123-000, com valor global de R$ 13.765,00 (treze mil setecentos e sessenta e cinco reais); 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 2, 3 a empresa M.K.R. COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.499.939/0001-76, com sede na Rua Marechal 

Mascarenhas de Moraes, nº 88, sala B, bairro Parque Industrial, Aracatuba/SP, CEP 16.075-370, 

com valor global de R$ 3.000,00 (três mil reais); 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para o item 8 a empresa ODONTOMASTER 

QUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 54.860.907/0001-50, com sede na Rua Maria 

Delfina, nº 236, bairro Cinquentenário, Belo Horizonte/MG, CEP 30.570-030, com valor global de 

R$ 14.500,00 (catorze mil e quinhentos reais). 

 

Desterro do Melo, 04 de junho de 2025. 

 

 

 

Edimar Coelho da Silva 

Prefeito Municipal 

Autoridade Competente 


